
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'f0-л-
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении основного состава Совета территорий муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым,

основных составов Советов территорий поселка городского типа Заозерное, 
поселка городского типа Мирный, поселка городского типа Новоозерное, 

входящих в состав муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со ст. 16, 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
решением Евпаторийского городского совета от 07.08.2020 №2-18/4 «О 
внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета от 
27.12.2019 №2-8/7 «Положение о Советах территорий в муниципальном 
образовании городской округ Евпатория Республики Крым», в целях развития и 
совершенствования форм участия горожан в самоуправлении и принятии 
социально значимых решений на всех уровнях организации местного 
самоуправления, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Утвердить основной состав Совета территорий муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым (приложение 1).

2. Утвердить основные составы Советов территорий поселка городского 
типа Заозерное, поселка городского типа Мирный, поселка городского типа 
Новоозерное, входящих в состав муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым (приложения 2-4).

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 31.05.2024 № 1352-п «Об утверждении 
основного состава Совета территорий муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым, основных составов Советов территорий 



поселка городского типа Заозерное, поселка городского типа Мирный, поселка 
городского типа Новоозерное, входящих в состав муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», официальном сайте муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым -  в разделе «Документы», 
подраздел «Документы администрации» в информационно 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики 
Крым, курирующего департамент городского хозяйства администрации города 
Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


ри
с поста

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

№ 1
нию администрации 
ории Республики Крым

Совета территорий муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Члены основного состава Совета территорий:

Юрьев Александр Юрьевич - глава администрации города Евпатории Республики 
Крым, председатель Совета территорий
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Степанов
Вячеслав Павлович

заместитель председателя Евпаторийского 
городского совета Республики Крым, депутат 
Евпаторийского городского совета Республики Крым 
II созыва, заместитель председателя Совета 
территорий;

Коваленко Юлия
Валентиновна

- начальник отдела по развитию поселковых 
территорий департамента городского хозяйства 
администрации города Евпатории Республики Крым, 
секретарь Совета территорий.

Алдохина
Татьяна Валериевна

- председатель Совета женщин муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики 
Крым, (с согласия);

Батюк
Валерий Васильевич

председатель Общественного совета
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым (с согласия);

Безух
Светлана Анатольевна

- председатель комиссии Общественного совета 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым по вопросам 
образования, молодежной политики, спорта и 
патриотического воспитания (с согласия);

Василевич
Татьяна Петровна

председатель Общественного совета при 
управлении по делам семьи, молодежи и спорта 
администрации города Евпатории Республики 
Крым, депутат Евпаторийского городского совета 
Республики Крым III созыва (с согласия);

Васильев
Сергей Николаевич

- председатель правления Евпаторийской городской 
общественной организации инвалидов и 
пострадавших вследствие Чернобыльской
катастрофы «Память Чернобыля» (с согласия);



Васильев Геннадий 
Евгеньевич

председатель «Евпаторийского местного 
городского отделения Крымской региональной 
организации ООО «Российский Союз Ветеранов 
Афганистана и специальных военных операций» (с 
согласия).

Елисеев
Александр Петрович

- председатель Евпаторийского городского Совета 
ветеранов войны, труда и военной службы (с 
согласия);

Жерновская
Елена Валентиновна

- член Совета территорий пгт. Новоозерное, 
заведующий МЕДОУ «НДС № 32 Якорек» 
(с согласия);

Кац
Михаил Ефимович

- председатель Общественного совета по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым (с согласия);

Коба
Юлия Сергеевна

- волонтер, организатор проекта «Волшебство в 
Евпатории», член Молодежного совета
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, член Совета женщин 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым (с согласия);

Королева
Алла Владимировна

- заместитель председателя Совета территорий 
поселка городского типа Заозерное муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики 
Крым, депутат Евпаторийского городского совета III 
созыва (с согласия);

Мамин
Игорь Станиславович

председатель Молодежного совета
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, (с согласия);

Олейникова
Елена Ивановна

председатель Общественного совета при 
управлении потребительского рынка и развития 
предпринимательства администрации города 
Евпатории Республики Крым, член Совета женщин 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, индивидуальный 
предприниматель (с согласия);

Подурец Евгений 
Владимирович

- заместитель председателя Советов территорий 
поселков городского типа Мирный и Новоозерное 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, депутат
Евпаторийского городского совета III созыва (с 
согласия);

Рафальская Наталья 
Андреевна

председатель территориальной профсоюзной 
организации работников госучреждений и 
общественного обслуживания (с согласия);



Склярук
Александр Семёнович

- член комиссии по культуре и межнациональным 
отношениям Общественного совета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики 
Крым, заслуженный работник культуры, лауреат 
премии им.С.Э.Дувана (с согласия);

Темнеков Валерий 
Васильевич

председатель правления Общественной 
организации «Евпаторийская федерация спорта 
инвалидов» (с согласия);



ОСНОВНОЙ СОСТАВ

ению администрации города

Совета территорий поселка городского типа Заозерное 
муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым

Члены основного состава Совета территорий:

Юрьев
Александр Юрьевич

глава администрации города Евпатории 
Республики Крым, председатель Совета 
территорий поселка городского типа Заозерное 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Королева
Алла Владимировна

- депутат Евпаторийского городского совета III 
созыва, заместитель председателя Совета 
территорий поселка городского типа Заозерное 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Макарова
Людмила Анатольевна

- главный специалист отдела по развитию 
поселковых территорий департамента городского 
хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Малютин Илья

Волкова
Галина Вячеславовна

- представитель общественности пгт.Заозерное (с 
согласия);

Ефимчук
Алена Сергеевна

директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Заозерненский центр 
культуры и досуга» (с согласия);

Аджиева Лиля 
Якубовна

- активный житель поселка, председатель МКД по 
адресу: ул. Аллея Дружбы, 105, пгт. Заозерное (с 
согласия);

Коваль
Марина Алексеевна

член Совета женщин муниципального 
образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (с согласия);

Ляшкова
Галина Николаевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Заозерненская 
средняя школа города Евпатории Республики 
Крым»
(с согласия);

- протоиерей, настоятель храма пгт. Заозерное (с



согласия);

Овсяницкий
Михаил Николаевич

- заместитель главного врача по безопасности 
Г осударственного бюджетного учреждения 
Республики Крым «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Чайка» им. Гелиловичей» (с 
согласия);

Орлова
Ирина Васильевна

директор муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 34 «Чайка» (с согласия);

Серединская
Анна Ивановна

- главный врач Государственного бюджетного 
учреждения Республики Крым «Санаторий для 
детей и детей с родителями «Чайка» им. 
Гелиловичей» (с согласия);

Халитов
Рустем Аджибрамович

директор Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования
Республики Крым «Детский оздоровительный 
центр «Фортуна»
(с согласия).



( Л администрации города
V /,/^цатойй: Республики Крым

-7/А£ - Л-
x^4=j—

ОСНОВНОЙсбег АВ
Совета территорий поселка городского типа Мирный 

муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Юрьев
Александр Юрьевич

глава администрации города Евпатории 
Республики Крым, председатель Совета 
территорий поселка городского типа Мирный 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Подурец Евгений
Владимирович

- депутат Евпаторийского городского совета III 
созыва, заместитель председателя Совета 
территорий поселка городского типа Мирный 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Филиппова
Евгения Юрьевна

- главный специалист отдела по развитию 
поселковых территорий Департамента городского 
хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым, секретарь Совета территорий 
поселка городского типа Мирный
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Члены основного состава Совета территорий:

Баум
Елена Андреевна

- учитель МБОУ «Мирновская средняя школа 
города Евпатории Республики Крым» (с согласия);

Ворхлик
Виктор Александрович

- представитель общественности пгт. Мирный, 
пенсионер (с согласия);

Еременко
Валентина Александровна

представитель общественности
пгт. Мирный, председатель МКД, пенсионер 
(с согласия);

Короткова
Полина Игоревна

- специалист по административно-хозяйственной 
деятельности МБДОУ Мирновский детский сад 
№6 «Звездочка» (с согласия);

Лебедев
Владислав Николаевич

- сотрудник ФГКУ 5 пожарно-спасательный отряд 
федеральной противопожарной службы по городу 
Евпатории (с согласия);



Лихобаба
Руслана Валерьевна

генеральный директор ООО «Лавр», 
представитель общественности пгт. Мирный (с 
согласия);

Матвиенко
Георгий Васильевич

- председатель ветеранской организации «Совет 
ветеранов Донузлавского гарнизона» (с согласия);

Рягузова
Светлана Николаевна

- представитель общественности пгт. Мирный, 
сестра-хозяйка амбулатории пгт. Мирный ГБУ РК 
«Евпаторийская городская больница»
(с согласия);

Сторожук
Вера Владимировна

- директор управляющей организации ООО «Вест 
Крым» (с согласия);

Ханунова Галина 
Петровна

- представитель общественности пгт. Мирный 
пенсионер, (с согласия).



го?ода

илож

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Го 4
■шю администрации города
^публики Крым

Совета территорий поселка городского типа Новоозерное 
муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым

Члены основного состава Совета территорий:

Юрьев
Александр Юрьевич

глава администрации города Евпатории 
Республики Крым, председатель Совета территорий 
поселка городского типа Новоозерное
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Подурец Евгений
Владимирович

- депутат Евпаторийского городского совета III 
созыва, заместитель председателя Совета 
территорий поселка городского типа Новоозерное 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Самарханов
Марат Ильдусович

главный специалист отдела по развитию 
поселковых территорий департамента городского 
хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым, секретарь Совета территорий 
поселка городского типа Новоозерное
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;

Г елевей
Наталья Станиславовна

- директор МБУ ДО «Новоозерненская детская 
школа искусств» (с согласия);

Жерновская
Елена Валентиновна

- заведующий МБДОУ «Новоозерненский детский 
сад №32 «Якорек» города Евпатории Республики 
Крым» (с согласия);

Зарецкая
Светлана Николаевна

- председатель совета МКД ул. Героев Десантников, 
д. 15, представитель общественности пгт.
Новоозерное
(с согласия);

Игнатович
Александр Викторович

- мастер Новоозерненского участка МУП «Мир» (с 
согласия);

Комиссарова
Ирина Анатольевна

- мастер аварийно-ремонтной группы 
Евпаторийской КЭЧ (с согласия);



Конорев
Олег Викторович

- начальник участка КП «Новоозерное»;

Лаврентьев
Борис Иванович

- представитель общественности 
пгт. Новоозерное, военный пенсионер 
(с согласия);

Музалов
Сергей Викторович

- директор управляющей организации ООО «УК 
«Данк» (с согласия);

Остриков
Сергей Викторович

- индивидуальный предприниматель;

Полисан
Татьяна Александровна

- представитель общественности пгт. Новоозерное, 
пенсионер (с согласия).


